PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

 «19» марта 2021 г.
                                                                      №567
	О внесении изменений в Положение о порядке учета граждан, нуждающихся в служебных жилых помещениях специализированного жилищного фонда Валуйского городского округа, и предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Валуйского городского округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2006 года № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями», Уставом Валуйского городского округа Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке учета граждан, нуждающихся в служебных жилых помещениях специализированного жилищного фонда Валуйского городского округа, и предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Валуйского городского округа, утверждённое решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 25 апреля 2019 № 235:

1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Служебное жилое помещение специализированного жилищного фонда Валуйского городского округа не подлежит приватизации, за исключением случаев, предусмотренных абзацем 2 настоящего пункта.

Служебные жилые помещения специализированного жилищного фонда Валуйского городского округа могут передаваться в порядке приватизации категориям граждан, указанным в п. 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 Положения, заключившим договоры найма служебного жилого помещения до вступления в силу решения Муниципального совета города Валуйки и Валуйского района от 26 февраля 2015 года № 198 «О внесении изменений в Положение о порядке учета граждан, нуждающихся в служебных жилых помещениях специализированного жилищного фонда муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район», и предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»»  при условии непрерывной трудовой деятельности таких граждан в государственных (муниципальных) учреждениях здравоохранения, находящихся на территории Валуйского городского округа в течение не менее шести лет.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по экономическому развитию, бюджету, налогам, малому и среднему предпринимательству (Жихарев Е.И.).

Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа                                                 Г.В. Зеленская